
 

 

 

KEPALA DESA BUMIROSO 

KABUPATEN WONOSOBO 

 

PERATURAN KEPALA DESA BUMIROSO 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA DESA BUMIROSO, 

Menimbang : a. Bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan 

Desa Bumiroso Nomor 10 Tahun 2021 tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa Bumiroso Tahun Anggaran 

2022;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menyusun 

Peraturan Kepala Desa Bumiroso tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bumiroso Tahun 

Anggaran 2022.   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1984 tentang Wabah 

Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1984 Nomor 3273); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6236); 

4. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2020 Tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan 



 

Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 

Penanganan Pandemi Corona Virus Diseas 2019 (COVID-

19) Dan/Atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman yang 

Membahayakan Perekonomian Nasional Dan/Atau 

Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi Undang-undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6485); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir denganPeraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6327); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

7. Peraturan Presiden Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedaruratan Bencana Dalam Kondisi 

Tertentu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 34);   

8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2022 (lembarang Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 260); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 



 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53);  

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 

tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga 

Adat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 569); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 

tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 

2019 (COVID-19) Di Lingkungan Pemerintah Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

249); 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

961); 

18. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

1424); 

19. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 

1367), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

1506); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 3 Tahun 

2013 tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana 

Di Kabupaten Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2013 Nomor 3, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 



 

2016 tentang Pemilihan Kepala Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 1), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo 

Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pemilihan Kepala Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 

Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Wonosobo Nomor 3); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pencalonan, Pengangkatan Dan  

Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo 

Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pencalonan, Pengangkatan 

Dan  Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 4); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 5 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo 

Nomor 5); 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 

2018 tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2022 

(Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 

Nomor 11); 

26. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 31 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pembentukan Lembaga Pemberdayaan 

Masyarakat Desa Di Kabupaten Wonosobo (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2011 Nomor 31); 

27. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 64 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Penyusunan Peraturan Di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 64); 

28. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 65 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 

65); 

29. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 73 Tahun 2015 



 

tentang Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten 

Wonosobo (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 

2015 Nomor 73); 

30. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 74 Tahun 2015 

tentang Pedoman Perencanaan Pembangunan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 

74); 

31. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 25 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pembentukan Susunan Organisasi dan 

Tata Kerja Pemerintah Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2016 Nomor 25); 

32. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 28 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 28), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Wonosobo Nomor 49 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 28 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 49); 

33. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 41 Tahun 2017 

tentang Tata Cara Pemberian Jaminan Sosial Bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2017 Nomor 41); 

34. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 12 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pemilihan Kepala Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2018 Nomor 12); 

35. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 13 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Pencalonan, Pengangkatan Dan Pemberhentian 

Perangkat Desa (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo 

Tahun 2018 Nomor 13); 

36. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 16 Tahun 2018 

tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 

Kabupaten Wonosobo Nomor 5 Tahun 2018 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2018 Nomor 16); 

37. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah kabupaten Wonosobo Tahun 2018 Nomor 48); 

38. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 47 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 

47); 



 

39. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

Bumiroso (Lembaran Desa Bumiroso Tahun 2016 Nomor 

6); 

40. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Bumiroso Tahun 2018 Nomor 4); 

41. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Bumiroso Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Bumiroso 

Tahun 2020 Nomor 3); 

42. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Bumiroso Tahun 2022 

(Lembaran Desa Bumiroso Tahun 2021 Nomor 5); 

43. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bumiroso Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Desa Bumiroso Tahun 2021 

Nomor 9); 

44. Peraturan Desa Bumiroso Nomor 10 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Bumiroso Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Desa Bumiroso Tahun 2021 

Nomor 10). 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BUMIROSO 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa 

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 10.000.000 

b. Transfer  Rp. 1.568.343.000 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 5.100.000  

Jumlah Pendapatan Rp. 1.583.443.000 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 450.556.404 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 465.677.000 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 39.360.000 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 235.682.000 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, Rp. 394.100.000 

dan Mendesak Desa   

Jumlah Belanja   Rp. 1.585.375.404 

Surplus/(Defisit)  Rp. (1.932.404) 

3. Pembiayaan Desa 



 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 1.932.404 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp. 1.932.404 

4. Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp. 0 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini 

 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Desa yang ditetapkan 

dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan 

Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi pelaksana 

kegiatan anggaran. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar 

setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kepala Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa. 

 

Ditetapkan di Bumiroso 

pada tanggal 31 Desember 2021 

 

KEPALA DESA BUMIROSO 

 

 

 

 

SUMARDIN 

Diundangkan di Bumiroso 

pada tanggal 31 Desember 2021 

 

SEKRETARIS DESA BUMIROSO 

 

 

 

KHOIRUL UMAM 

BERITA DESA BUMIROSO TAHUN 2021 NOMOR 10 



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 1/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN 1,583,443,000.00

4.1 Pendapatan Asli Desa 10,000,000.00

4.1.1 Hasil Usaha 10,000,000.00

4.1.1.01 Bagi Hasil BUMDes 1 tahun 10,000,000.00

4.2 Transfer 1,568,343,000.00

4.2.1 Dana Desa 818,493,000.00

4.2.1.01 Dana Desa 1 tahun 818,493,000.00

4.2.2 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/kota 20,242,000.00

4.2.2.01 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/kota 1 tahun 20,242,000.00

4.2.3 Alokasi Dana Desa 424,608,000.00

4.2.3.01 Alokasi Dana Desa 1 tahun 424,608,000.00

4.2.4 Bantuan Keuangan Provinsi 305,000,000.00

4.2.4.01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 1 tahun 305,000,000.00

4.3 Pendapatan Lain-lain 5,100,000.00

4.3.5 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang
mengakibatkan penerimaan di kas Desa pada tahun anggaran berjalan

4.3.5.01 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang

mengakibatkan penerimaan di kas Desa pada tahun anggaran

berjalan

1 tahun --

4.3.6 Bunga Bank 2,000,000.00

4.3.6.01 Bunga Bank 1 tahun 2,000,000.00

4.3.7 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 3,100,000.00

4.3.7.90 Surplus UPK 1 tahun 3,100,000.00

JUMLAH PENDAPATAN 1,583,443,000.00

5 BELANJA 1,585,375,404.00

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 450,556,404.00

1.1 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan

dan Operasional Pemerintahan Desa

416,097,404.00

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54,000,000.00

1.1.01.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54,000,000.00

1.1.01.1.5.1 Belanja Pegawai 54,000,000.00

1.1.01.1.5.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54,000,000.00

1.1.01.1.5.1.1.02 Tunjangan Kepala Desa 12 bulan 6,000,000.00 ADD

1.1.01.1.5.1.1.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 12 bulan 48,000,000.00 ADD

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 247,200,000.00

1.1.02.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 247,200,000.00

1.1.02.1.5.1 Belanja Pegawai 247,200,000.00

1.1.02.1.5.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 247,200,000.00

PENJABARAN RINCIAN STRUKTUR ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
DESA BUMIROSO

TAHUN ANGGARAN 2022



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 2/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

1.1.02.1.5.1.2.02 Tunjangan Perangkat Desa 12 bulan 22,800,000.00 ADD

1.1.02.1.5.1.2.01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 12 bulan 224,400,000.00 ADD

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 18,794,880.00

1.1.03.1 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan bagi Kepala Desa dan Perangkat

Desa

18,794,880.00

1.1.03.1.5.1 Belanja Pegawai 18,794,880.00

1.1.03.1.5.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18,794,880.00

1.1.03.1.5.1.3.04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 12 bulan 15,425,280.00 ADD

1.1.03.1.5.1.3.03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 12 bulan 3,369,600.00 ADD

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honorarium PKPKD

dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian dinas/atribut,

listrik/telpon, dll)

45,222,524.00

1.1.04.1 Operasional Pemerintah Desa 45,222,524.00

1.1.04.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 45,222,524.00

1.1.04.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 12,802,108.00

1.1.04.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 6,900,000.00 PAD

1.1.04.1.5.2.1.03 Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah Tangga/Peralatan

dan Bahan Kebersihan

1 paket 300,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.1.04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung

Pemadam Kebakaran

3 tabung 480,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 1,875,120.00 ADD

1.1.04.1.5.2.1.08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1 buah 146,988.00 DLL

1.1.04.1.5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1 paket 3,100,000.00 PAD

1.1.04.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 22,200,000.00

1.1.04.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 3,600,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.2.06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 12 bulan 18,600,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.5 Belanja Operasional Perkantoran 9,220,416.00

1.1.04.1.5.2.5.01 Belanja Jasa Langganan Listrik 12 bulan 2,448,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.5.02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 12 bulan 1,132,416.00 ADD

1.1.04.1.5.2.5.03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 12 bulan 840,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.5.05 Belanja Jasa Langganan Internet 12 bulan 4,800,000.00 ADD

1.1.04.1.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 1,000,000.00

1.1.04.1.5.2.6.02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1 tahun 1,000,000.00 PBH

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 23,400,000.00

1.1.05.1 Penyediaan Tunjangan BPD 23,400,000.00

1.1.05.1.5.1 Belanja Pegawai 23,400,000.00

1.1.05.1.5.1.4 Tunjangan BPD 23,400,000.00

1.1.05.1.5.1.4.01 Tunjangan Kedudukan BPD 12 bulan 23,400,000.00 ADD

1.1.06 Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK,makan-minum),

perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, perjalanan dinas,

listrik/telpon, dll)

2,520,000.00

1.1.06.1 Penyediaan Operasional BPD 2,520,000.00

1.1.06.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,520,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 3/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

1.1.06.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,520,000.00

1.1.06.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

12 bulan 2,520,000.00 ADD

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 24,960,000.00

1.1.07.1 Penyediaan Insentif RT/RW 24,960,000.00

1.1.07.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 24,960,000.00

1.1.07.1.5.2.5 Belanja Operasional Perkantoran 24,960,000.00

1.1.07.1.5.2.5.08 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 12 bulan 24,960,000.00 ADD

1.3 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik

dan Kearsipan

10,639,000.00

1.3.01 Pelayanan administrasi umum dan kependudukan (Surat

Pengantar/Pelayanan KTP, Akta Kelahiran, Kartu Keluarga, dll)

1,040,000.00

1.3.01.1 Pelayanan Administrasi Umum dan Kependukan 1,040,000.00

1.3.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 1,040,000.00

1.3.01.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,040,000.00

1.3.01.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 1,040,000.00 ADD

1.3.02 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (profil

kependudukan dan potensi desa)**

7,146,000.00

1.3.02.1 Pemutakhiran Profil Desa berbasis Pendataan SDGs Desa 7,146,000.00

1.3.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 7,146,000.00

1.3.02.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,250,000.00

1.3.02.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 250,000.00 DD

1.3.02.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 1,000,000.00 DD

1.3.02.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 5,896,000.00

1.3.02.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1 paket 5,896,000.00 DD

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 2,453,000.00

1.3.05.1 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa Secara Partisipasif

(Operator DTKS)

2,453,000.00

1.3.05.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,453,000.00

1.3.05.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 653,000.00

1.3.05.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 653,000.00 DD

1.3.05.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,800,000.00

1.3.05.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 1,800,000.00 DD

1.4 Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

18,820,000.00

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan

APBDes (Musdes, Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes, dll., bersifat

reguler)

10,770,000.00

1.4.01.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa (Musyawarah

Desa Reguler)

10,770,000.00

1.4.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 10,770,000.00

1.4.01.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 10,770,000.00

1.4.01.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 600,000.00 DD



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 4/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

1.4.01.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 1,000,000.00 DD

1.4.01.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 9,170,000.00 DD

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (musdus, rembug warga,

dll., yang bersifat non-reguler sesuai kebutuhan desa)

6,400,000.00

1.4.02.1 Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Sesuai Kebutuhan

Desa-Non Reguler)

6,400,000.00

1.4.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 6,400,000.00

1.4.02.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 6,400,000.00

1.4.02.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 800,000.00 DD

1.4.02.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 5,600,000.00 DD

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll) 1,650,000.00

1.4.03.1 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDesa) 1,650,000.00

1.4.03.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 1,650,000.00

1.4.03.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,650,000.00

1.4.03.1.5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

11 orang 1,650,000.00 ADD

1.5 Sub Bidang Pertanahan 5,000,000.00

1.5.01 Setrifikasi Tanah Kas Desa 5,000,000.00

1.5.01.1 Sertifikasi Tanah Aset Desa 5,000,000.00

1.5.01.1.5.3 Belanja Modal 5,000,000.00

1.5.01.1.5.3.1 Belanja Modal Pengadaan Tanah 5,000,000.00

1.5.01.1.5.3.1.03 Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat

Tanah

1 paket 5,000,000.00 PBH

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 465,677,000.00

2.1 Sub Bidang Pendidikan 76,727,000.00

2.1.01 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal

Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional,

dst)**

41,000,000.00

2.1.01.1 Bantuan Honor Pengajar TPQ/Madin 20,000,000.00

2.1.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 20,000,000.00

2.1.01.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 20,000,000.00

2.1.01.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1 paket 20,000,000.00 DD

2.1.01.2 Bantuan Honor Pengajar TK Pertiwi Purnama dan PAUD KB

Latansa

21,000,000.00

2.1.01.2.5.2 Belanja Barang dan Jasa 21,000,000.00

2.1.01.2.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 21,000,000.00

2.1.01.2.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 21,000,000.00 DD

2.1.07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana Prasarana

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar Belajar Milik Desa**

25,127,000.00

2.1.07.1 Peningkatan Sarana Prasaranan Perpustakaan Wijaya Kusuma

Desa Bumiroso

25,127,000.00

2.1.07.1.5.3 Belanja Modal 25,127,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 5/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

2.1.07.1.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 25,127,000.00

2.1.07.1.5.3.2.04 Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesori Ruangan 1 paket 25,127,000.00 DD

2.1.08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku-buku Bacaan,

Honor Penjaga untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)

10,600,000.00

2.1.08.1 Pengelolaan Perpustakaan Desa Wijaya Kusuma 10,600,000.00

2.1.08.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 10,600,000.00

2.1.08.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,000,000.00

2.1.08.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 1,000,000.00 DD

2.1.08.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 9,600,000.00

2.1.08.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 9,600,000.00 DD

2.2 Sub Bidang Kesehatan 36,850,000.00

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil,

Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)

31,400,000.00

2.2.02.1 Penyelenggaraan Posyandu 31,400,000.00

2.2.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 31,400,000.00

2.2.02.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 19,400,000.00

2.2.02.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 19,400,000.00 DD

2.2.02.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 12,000,000.00

2.2.02.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 12,000,000.00 DD

2.2.91 Fasilitasi Penyelenggaraan Keluarga Berencana melalui Kampung KB

(insentif PPKBD/Tri Bina Keluarga, PIK-R, UPPKS dan kegiatan

layanan KKBPK lainnya)

3,350,000.00

2.2.91.1 Fasilitasi PIK Remaja Al-Hidayah 2,350,000.00

2.2.91.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,350,000.00

2.2.91.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,950,000.00

2.2.91.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 200,000.00 DD

2.2.91.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 1,750,000.00 DD

2.2.91.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 400,000.00

2.2.91.1.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

2 orang 400,000.00 DD

2.2.91.2 Fasilitasi PPKBD dan Sub PPKBD 1,000,000.00

2.2.91.2.5.2 Belanja Barang dan Jasa 1,000,000.00

2.2.91.2.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,000,000.00

2.2.91.2.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1 tahun 1,000,000.00 DD

2.2.93 Pembinaan Kader Pembangunan Manusia (KPM) 2,100,000.00

2.2.93.1 Pembinaan Kader Pembangunan Manusia (KPM) 2,100,000.00

2.2.93.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,100,000.00

2.2.93.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 2,100,000.00

2.2.93.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 2,100,000.00 DD

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 330,000,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 6/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa

(Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab Culvert, Drainase, Prasarana Jalan

lain) **

30,000,000.00

2.3.14.1 Peningkatan Prasaranan Jalan Desa (Pengaman Jalan Dusun Kemiri

dan Dusun Drewel)

30,000,000.00

2.3.14.1.5.3 Belanja Modal 30,000,000.00

2.3.14.1.5.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 30,000,000.00

2.3.14.1.5.3.5.03 Belanja Modal Bahan Baku 1 paket 20,000,000.00 DD

2.3.14.1.5.3.5.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 1 paket 10,000,000.00 DD

2.3.91 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jalan dan/atau Prasarana

Jalan Desa (Bantuan Keuangan Pusat/ Provinsi)

300,000,000.00

2.3.91.1 Pembangunan/Rehabilitasi Pembangunan atau Rehabilitasi

Drainase Dusun Drewel DESA BUMIROSO

200,000,000.00

2.3.91.1.5.3 Belanja Modal 200,000,000.00

2.3.91.1.5.3.7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase/Air
Limbah/Persampahan

200,000,000.00

2.3.91.1.5.3.7.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1 paket 7,600,000.00 PBP

2.3.91.1.5.3.7.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1 paket 2,400,000.00 PBP

2.3.91.1.5.3.7.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 1 paket 37,400,000.00 PBP

2.3.91.1.5.3.7.03 Belanja Modal Bahan Baku 1 paket 149,600,000.00 PBP

2.3.91.1.5.3.7.04 Belanja Modal Sewa Peralatan 1 paket 3,000,000.00 PBP

2.3.91.2 Pembangunan/Rehabilitasi Talud Jalan Dusun Bumiroso RT 1 RW 3

Desa Bumiroso

100,000,000.00

2.3.91.2.5.3 Belanja Modal 100,000,000.00

2.3.91.2.5.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 100,000,000.00

2.3.91.2.5.3.5.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1 paket 3,800,000.00 PBP

2.3.91.2.5.3.5.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1 paket 1,200,000.00 PBP

2.3.91.2.5.3.5.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 1 paket 18,700,000.00 PBP

2.3.91.2.5.3.5.03 Belanja Modal Bahan Baku 1 paket 74,800,000.00 PBP

2.3.91.2.5.3.5.04 Belanja Modal Sewa Peralatan 1 paket 1,500,000.00 PBP

2.4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 12,500,000.00

2.4.01 Dukungan pelaksanaan program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak

Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, dll)

12,500,000.00

2.4.01.1 Rehab Rumah Tidak Layak Huni 12,500,000.00

2.4.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 12,500,000.00

2.4.01.1.5.2.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada
Masyarakat

12,500,000.00

2.4.01.1.5.2.7.01 Belanja Bahan Perlengkapan yang Diserahkan ke

masyarakat

1 paket 12,500,000.00 DD

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 3,000,000.00

2.5.02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Desa 3,000,000.00

2.5.02.1 Pemeliharaan Kendaraan Pengangkut Sampah 3,000,000.00

2.5.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,000,000.00

2.5.02.1.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 3,000,000.00

2.5.02.1.5.2.6.02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1 tahun 3,000,000.00 DD



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 7/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 6,600,000.00

2.6.02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : Pembuatan

Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk Warga, dll)

3,000,000.00

2.6.02.1 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 3,000,000.00

2.6.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,000,000.00

2.6.02.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 3,000,000.00

2.6.02.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 3,000,000.00 DD

2.6.03 Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan

Informasi Lokal Desa

3,600,000.00

2.6.03.1 Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi Desa 3,600,000.00

2.6.03.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,600,000.00

2.6.03.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 3,600,000.00

2.6.03.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 12 bulan 3,600,000.00 DD

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA 39,360,000.00

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan

Masyarakat

11,160,000.00

3.1.01 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa (pembangunan pos,

pengawasan pelaksanaan jadwal ronda/patroli dll) **

11,160,000.00

3.1.01.1 Sub Kegiatan 11,160,000.00

3.1.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 11,160,000.00

3.1.01.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 11,160,000.00

3.1.01.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 31 orang 11,160,000.00 PBH

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 2,000,000.00

3.2.03 Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan

Keagamaan (perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll)

tingkat Desa

2,000,000.00

3.2.03.1 Fasilitasi Perayaan Hari Jadi Kabupaten Wonosobo dan HUT RI 2,000,000.00

3.2.03.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,000,000.00

3.2.03.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,000,000.00

3.2.03.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 2,000,000.00 DLL

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 3,100,000.00

3.3.04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga

Milik Desa**

3,100,000.00

3.3.04.1 Pemeliharaan Lapangan Desa 3,100,000.00

3.3.04.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,100,000.00

3.3.04.1.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 3,100,000.00

3.3.04.1.5.2.6.07 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air

Bersih, jaringan Air Limbah, Persampahan, dll)

4 Kali 3,100,000.00 DLL

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 23,100,000.00

3.4.02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2,000,000.00

3.4.02.1 Pembinaan LPMD 2,000,000.00

3.4.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,000,000.00

3.4.02.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 2,000,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 8/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

3.4.02.1.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 8 orang 2,000,000.00 ADD

3.4.03 Pembinaan PKK 16,100,000.00

3.4.03.1 Pembinaan PKK 16,100,000.00

3.4.03.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 16,100,000.00

3.4.03.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,100,000.00

3.4.03.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 1,100,000.00 ADD

3.4.03.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 15,000,000.00

3.4.03.1.5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

12 bulan 15,000,000.00 ADD

3.4.90 Pembinaan KPMD (Kader Pemberdayaan Masyarakat Desa) 5,000,000.00

3.4.90.1 Pembinaan KPMD 5,000,000.00

3.4.90.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 5,000,000.00

3.4.90.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 200,000.00

3.4.90.1.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1 paket 200,000.00 PBP

3.4.90.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 4,800,000.00

3.4.90.1.5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

1 paket 4,800,000.00 PBP

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 235,682,000.00

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 14,000,000.00

4.2.04 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 14,000,000.00

4.2.04.1 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier (Cucuk Urang) 14,000,000.00

4.2.04.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 14,000,000.00

4.2.04.1.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 14,000,000.00

4.2.04.1.5.2.6.07 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air

Bersih, jaringan Air Limbah, Persampahan, dll)

1 paket 14,000,000.00 DD

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 13,100,000.00

4.3.01 Peningkatan kapasitas kepala Desa 3,300,000.00

4.3.01.1 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3,300,000.00

4.3.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,300,000.00

4.3.01.1.5.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 3,300,000.00

4.3.01.1.5.2.3.03 Belanja Kursus/Pelatihan 1 paket 3,300,000.00 DD

4.3.02 Peningkatan kapasitas perangkat Desa 7,700,000.00

4.3.02.1 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 7,700,000.00

4.3.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 7,700,000.00

4.3.02.1.5.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 7,700,000.00

4.3.02.1.5.2.3.03 Belanja Kursus/Pelatihan 1 paket 7,700,000.00 DD

4.3.03 Peningkatan kapasitas BPD 2,100,000.00

4.3.03.1 Peningkatan Kapasitas BPD 2,100,000.00

4.3.03.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,100,000.00

4.3.03.1.5.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 2,100,000.00

4.3.03.1.5.2.3.03 Belanja Kursus/Pelatihan 7 orang 2,100,000.00 DD

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan

Keluarga

13,582,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 9/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

4.4.01 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 10,500,000.00

4.4.01.1 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 10,500,000.00

4.4.01.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 10,500,000.00

4.4.01.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 10,500,000.00

4.4.01.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

12 bulan 10,500,000.00 DD

4.4.02 Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak 3,082,000.00

4.4.02.1 Fasilitasi FPPA 3,082,000.00

4.4.02.1.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,082,000.00

4.4.02.1.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,482,000.00

4.4.02.1.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1 paket 732,000.00 PBH

4.4.02.1.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi (Makan/minum) -

Belanja Barang Konsumsi

1 paket 1,750,000.00 PBH

4.4.02.1.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 600,000.00

4.4.02.1.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

1 paket 600,000.00 PBH

4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 195,000,000.00

4.7.02 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pasar Desa/Kios milik Desa

**

195,000,000.00

4.7.02.1 Pembangunan Resto BUMDes Berbasis Ketahanan Pangan

Perikanan dan Produk UMKM

195,000,000.00

4.7.02.1.5.3 Belanja Modal 195,000,000.00

4.7.02.1.5.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 195,000,000.00

4.7.02.1.5.3.4.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan 1 paket 900,000.00 DD

4.7.02.1.5.3.4.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 1 paket 37,820,000.00 DD

4.7.02.1.5.3.4.03 Belanja Modal Bahan Baku 1 paket 151,280,000.00 DD

4.7.02.1.5.3.4.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1 paket 5,000,000.00 DD

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN

MENDESAK DESA

394,100,000.00

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 65,500,000.00

5.1.00 Penanggulangan Bencana 65,500,000.00

5.1.00.1 Penanggulangan Bencana 65,500,000.00

5.1.00.1.5.4 Belanja Tak Terduga 65,500,000.00

5.1.00.1.5.4.1 Belanja Tak Terduga 65,500,000.00

5.1.00.1.5.4.1.01 Belanja Tak Terduga 1 paket 65,500,000.00 DD

5.2 Sub Bidang Keadaan Darurat 1,000,000.00

5.2.00 Keadaan Darurat 1,000,000.00

5.2.00.1 Keadaan Darurat 1,000,000.00

5.2.00.1.5.4 Belanja Tak Terduga 1,000,000.00

5.2.00.1.5.4.1 Belanja Tak Terduga 1,000,000.00

5.2.00.1.5.4.1.01 Belanja Tak Terduga 1 paket 1,000,000.00 DD

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 327,600,000.00

5.3.00 Keadaan Mendesak 327,600,000.00



12/31/21, 9:26 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » APBDesa

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa 10/10

KODE

REKENING

URAIAN KELUARAN/OUTPUT ANGGARAN

(Rp.)

SUMBER

DANA
VOLUME SATUAN

1 2 3 4 5 6

5.3.00.1 Keadaan Mendesak 327,600,000.00

5.3.00.1.5.4 Belanja Tak Terduga 327,600,000.00

5.3.00.1.5.4.1 Belanja Tak Terduga 327,600,000.00

5.3.00.1.5.4.1.01 Belanja Tak Terduga 12 bulan 327,600,000.00 DD

JUMLAH BELANJA 1,585,375,404.00

SURPLUS/(DEFISIT) (1,932,404.00)

6 PEMBIAYAAN 1,932,404.00

6.1 Penerimaan Pembiayaan 1,932,404.00

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumya 1,932,404.00

6.1.1.01 SILPA Tahun Sebelumnya 1 tahun 1,932,404.00

JUMLAH PEMBIAYAAN 1,932,404.00

SISA LEBIH/(KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN --

Bumiroso , 31 Desember 2021

Kepala Desa

SUMARDIN, SE



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 1/13

DESA : BUMIROSO

KECAMATAN : WATUMALANG

KABUPATEN : WONOSOBO

PROVINSI : JAWA TENGAH
KODE

REKENING

URAIAN ANGGARAN PENERIMAAN/PENGELUARAN (Rp) JUMLAH (Rp)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nop Des

1-2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN 1,450,018,000.00 26,200,000.00 0.00 735,209,400.00 0.00 0.00 115,353,900.00 115,353,900.00 76,902,600.00 155,505,200.00 0.00 225,493,000.00 0.00 1,450,018,000.00

4.1 Pendapatan Asli Desa 23,100,000.00 23,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100,000.00

4.1.1 Hasil Usaha 23,100,000.00 23,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100,000.00

4.1.1.01 Bagi Hasil BUMDes 23,100,000.00 23,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,100,000.00

4.2 Transfer 1,422,118,000.00 0.00 0.00 735,209,400.00 0.00 0.00 115,353,900.00 115,353,900.00 76,902,600.00 153,805,200.00 0.00 225,493,000.00 0.00 1,422,118,000.00

4.2.1 Dana Desa 769,026,000.00 0.00 0.00 307,610,400.00 0.00 0.00 115,353,900.00 115,353,900.00 76,902,600.00 153,805,200.00 0.00 0.00 0.00 769,026,000.00

4.2.1.01 Dana Desa 769,026,000.00 0.00 0.00 307,610,400.00 0.00 0.00 115,353,900.00 115,353,900.00 76,902,600.00 153,805,200.00 0.00 0.00 0.00 769,026,000.00

4.2.2 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Kabupaten/kota

20,493,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,493,000.00 0.00 20,493,000.00

4.2.2.01 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah

Kabupaten/kota

20,493,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,493,000.00 0.00 20,493,000.00

4.2.3 Alokasi Dana Desa 427,599,000.00 0.00 0.00 427,599,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,599,000.00

4.2.3.01 Alokasi Dana Desa 427,599,000.00 0.00 0.00 427,599,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,599,000.00

4.2.4 Bantuan Keuangan Provinsi 205,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000,000.00 0.00 205,000,000.00

4.2.4.01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 205,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000,000.00 0.00 205,000,000.00

4.3 Pendapatan Lain-lain 4,800,000.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00

4.3.5 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas

Desa pada tahun anggaran berjalan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3.5.01 Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas

Desa pada tahun anggaran berjalan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3.6 Bunga Bank 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

4.3.6.01 Bunga Bank 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

4.3.7 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 3,100,000.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00

4.3.7.90 Surplus UPK 3,100,000.00 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00

5 BELANJA 1,458,622,245.00 49,383,262.00 47,938,250.00 255,612,483.00 48,398,250.00 168,488,250.00 110,243,250.00 64,878,250.00 76,108,250.00 91,623,250.00 293,297,673.00 133,777,827.00 109,773,250.00 1,449,522,245.00

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN

DESA

488,946,245.00 37,708,262.00 34,713,250.00 38,052,483.00 34,713,250.00 53,453,250.00 38,833,250.00 44,953,250.00 34,713,250.00 40,403,250.00 52,646,250.00 36,153,250.00 38,303,250.00 484,646,245.00

1.1 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan

Desa

431,332,006.00 35,558,262.00 34,713,250.00 37,321,244.00 34,713,250.00 34,553,250.00 38,633,250.00 34,553,250.00 34,713,250.00 37,053,250.00 34,713,250.00 36,153,250.00 34,553,250.00 427,232,006.00

1.1.01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala

Desa

54,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 54,000,000.00

RENCANA ANGGARAN KAS DESA
TAHUN ANGGARAN 2021



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 2/13

1.1.01.5.1 Belanja Pegawai 54,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 54,000,000.00

1.1.01.5.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 54,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 54,000,000.00

1.1.01.5.1.1.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 48,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 48,000,000.00

1.1.01.5.1.1.02 Tunjangan Kepala Desa 6,000,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 6,000,000.00

1.1.02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

247,200,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 247,200,000.00

1.1.02.5.1 Belanja Pegawai 247,200,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 247,200,000.00

1.1.02.5.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 247,200,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 20,600,000.00 247,200,000.00

1.1.02.5.1.2.01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 224,400,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 18,700,000.00 224,400,000.00

1.1.02.5.1.2.02 Tunjangan Perangkat Desa 22,800,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 1,900,000.00 22,800,000.00

1.1.03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan

Perangkat Desa

18,794,880.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 18,794,880.00

1.1.03.5.1 Belanja Pegawai 18,794,880.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 18,794,880.00

1.1.03.5.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 18,794,880.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 1,566,240.00 18,794,880.00

1.1.03.5.1.3.03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3,369,600.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 280,800.00 3,369,600.00

1.1.03.5.1.3.04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 15,425,280.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 1,285,440.00 15,425,280.00

1.1.04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,

Honorarium PKPKD dan PPKD, perlengkapan

perkantoran, pakaian dinas/atribut, listrik/telpon, dll)

62,977,126.00 4,862,022.00 4,017,010.00 6,625,004.00 4,017,010.00 3,857,010.00 7,937,010.00 3,857,010.00 4,017,010.00 6,357,010.00 4,017,010.00 5,457,010.00 3,857,010.00 58,877,126.00

1.1.04.5.2 Belanja Barang dan Jasa 62,977,126.00 4,862,022.00 4,017,010.00 6,625,004.00 4,017,010.00 3,857,010.00 7,937,010.00 3,857,010.00 4,017,010.00 6,357,010.00 4,017,010.00 5,457,010.00 3,857,010.00 58,877,126.00

1.1.04.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 18,593,006.00 1,305,012.00 460,000.00 3,067,994.00 460,000.00 300,000.00 4,380,000.00 300,000.00 460,000.00 2,800,000.00 460,000.00 300,000.00 300,000.00 14,593,006.00

1.1.04.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda

Pos

7,767,994.00 0.00 0.00 2,767,994.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 7,767,994.00

1.1.04.5.2.1.03 Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah

Tangga/Peralatan dan Bahan Kebersihan

900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00

1.1.04.5.2.1.04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung

Pemadam Kebakaran

800,000.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 800,000.00

1.1.04.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1,420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,420,000.00

1.1.04.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

3,600,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 3,600,000.00

1.1.04.5.2.1.08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 105,012.00 105,012.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,012.00

1.1.04.5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.04.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 31,800,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 2,650,000.00 31,800,000.00

1.1.04.5.2.2.02 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf

Perangkat/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator

9,600,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 9,600,000.00

1.1.04.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3,600,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 3,600,000.00

1.1.04.5.2.2.06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 18,600,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 1,550,000.00 18,600,000.00

1.1.04.5.2.5 Belanja Operasional Perkantoran 10,884,120.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 907,010.00 10,884,120.00

1.1.04.5.2.5.01 Belanja Jasa Langganan Listrik 2,448,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 204,000.00 2,448,000.00

1.1.04.5.2.5.02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 2,178,120.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 181,510.00 2,178,120.00

1.1.04.5.2.5.03 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 840,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 840,000.00

1.1.04.5.2.5.05 Belanja Jasa Langganan Internet 5,418,000.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 451,500.00 5,418,000.00

1.1.04.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 3/13

1.1.04.5.2.6.01 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 700,000.00

1.1.04.5.2.6.02 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 900,000.00

1.1.05 Penyediaan Tunjangan BPD 23,400,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 23,400,000.00

1.1.05.5.1 Belanja Pegawai 23,400,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 23,400,000.00

1.1.05.5.1.4 Tunjangan BPD 23,400,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 23,400,000.00

1.1.05.5.1.4.01 Tunjangan Kedudukan BPD 23,400,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 23,400,000.00

1.1.07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 24,960,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 24,960,000.00

1.1.07.5.2 Belanja Barang dan Jasa 24,960,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 24,960,000.00

1.1.07.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 24,960,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 24,960,000.00

1.1.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 24,960,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 2,080,000.00 24,960,000.00

1.2 Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan

Desa

18,664,239.00 0.00 0.00 731,239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,933,000.00 0.00 0.00 18,664,239.00

1.2.01 Penyediaan sarana (aset tetap)

perkantoran/pemerintahan

18,664,239.00 0.00 0.00 731,239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,933,000.00 0.00 0.00 18,664,239.00

1.2.01.5.3 Belanja Modal 18,664,239.00 0.00 0.00 731,239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,933,000.00 0.00 0.00 18,664,239.00

1.2.01.5.3.1 Belanja Modal Pengadaan Tanah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.01.5.3.1.01 Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.01.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 18,664,239.00 0.00 0.00 731,239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,933,000.00 0.00 0.00 18,664,239.00

1.2.01.5.3.2.03 Belanja Modal Peralatan Komputer 5,333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333,000.00 0.00 0.00 5,333,000.00

1.2.01.5.3.2.04 Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesori

Ruangan

12,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600,000.00 0.00 0.00 12,600,000.00

1.2.01.5.3.2.05 Belanja Modal Peralatan Dapur 731,239.00 0.00 0.00 731,239.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 731,239.00

1.3 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan

Sipil, Statistik dan Kearsipan

20,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 20,700,000.00

1.3.02 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa

(profil kependudukan dan potensi desa)**

19,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900,000.00

1.3.02.5.2 Belanja Barang dan Jasa 19,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900,000.00

1.3.02.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 8,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,250,000.00

1.3.02.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda

Pos

550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00

1.3.02.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00

1.3.02.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00

1.3.02.5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250,000.00

1.3.02.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 10,850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,650,000.00

1.3.02.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

1.3.02.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,450,000.00

1.3.05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara

Partisipatif

1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00

1.3.05.5.2 Belanja Barang dan Jasa 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00

1.3.05.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 4/13

1.3.05.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3.05.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00

1.3.05.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00

1.4 Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan,

Keuangan dan Pelaporan

18,050,000.00 2,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 10,400,000.00 0.00 3,350,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 18,050,000.00

1.4.01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan

Desa/Pembahasan APBDes (Musdes,

Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes, dll., bersifat

reguler)

11,450,000.00 1,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 3,150,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 11,450,000.00

1.4.01.5.2 Belanja Barang dan Jasa 11,450,000.00 1,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 3,150,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 11,450,000.00

1.4.01.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 11,450,000.00 1,950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.00 3,150,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 11,450,000.00

1.4.01.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

1,100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 1,100,000.00

1.4.01.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

10,350,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,750,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 10,350,000.00

1.4.02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya

(musdus, rembug warga, dll., yang bersifat non-

reguler sesuai kebutuhan desa)

6,600,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 6,000,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00

1.4.02.5.2 Belanja Barang dan Jasa 6,600,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 6,000,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00

1.4.02.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 6,600,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 6,000,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 6,600,000.00

1.4.02.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

600,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00

1.4.02.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00

1.4.03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

(RPJMDes/RKPDes, dll)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4.03.5.2 Belanja Barang dan Jasa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4.03.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4.03.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4.03.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.4.03.5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 813,120,000.00 6,115,000.00 5,115,000.00 208,025,000.00 6,375,000.00 60,125,000.00 64,325,000.00 12,975,000.00 36,485,000.00 43,535,000.00 235,741,423.00 86,428,577.00 43,075,000.00 808,320,000.00

2.1 Sub Bidang Pendidikan 294,303,577.00 2,350,000.00 2,350,000.00 185,800,000.00 2,350,000.00 11,100,000.00 2,350,000.00 2,350,000.00 2,350,000.00 2,350,000.00 2,350,000.00 67,503,577.00 11,100,000.00 294,303,577.00

2.1.01 Penyelenggaraan

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal

Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, Pakaian

Seragam, Operasional, dst)**

38,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 38,500,000.00

2.1.01.5.2 Belanja Barang dan Jasa 38,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 38,500,000.00

2.1.01.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 38,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 38,500,000.00

2.1.01.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 38,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 1,750,000.00 10,500,000.00 38,500,000.00

2.1.06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan

Sarana/Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD/

TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik

Desa**

22,083,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,083,577.00 0.00 22,083,577.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 5/13

2.1.06.5.2 Belanja Barang dan Jasa 22,083,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,083,577.00 0.00 22,083,577.00

2.1.06.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 22,083,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,083,577.00 0.00 22,083,577.00

2.1.06.5.2.6.04 Belanja Pemeliharaan Bangunan 22,083,577.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,083,577.00 0.00 22,083,577.00

2.1.07 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana

Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/

Sanggar Belajar Milik Desa**

217,270,000.00 0.00 0.00 183,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,820,000.00 0.00 217,270,000.00

2.1.07.5.3 Belanja Modal 217,270,000.00 0.00 0.00 183,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,820,000.00 0.00 217,270,000.00

2.1.07.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 33,820,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,820,000.00 0.00 33,820,000.00

2.1.07.5.3.2.02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 18,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,320,000.00 0.00 18,320,000.00

2.1.07.5.3.2.04 Belanja Modal Peralatan Mebeulair dan Aksesori

Ruangan

11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 11,000,000.00

2.1.07.5.3.2.10 Belanja Modal Mesin 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00

2.1.07.5.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 183,450,000.00 0.00 0.00 183,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,450,000.00

2.1.07.5.3.4.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00

2.1.07.5.3.4.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 36,660,000.00 0.00 0.00 36,660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,660,000.00

2.1.07.5.3.4.03 Belanja Modal Bahan Baku 144,140,000.00 0.00 0.00 144,140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,140,000.00

2.1.07.5.3.4.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1,750,000.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00

2.1.08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan

Buku-buku Bacaan, Honor Penjaga untuk

Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)

16,450,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 9,850,000.00 600,000.00 16,450,000.00

2.1.08.5.2 Belanja Barang dan Jasa 11,450,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 4,850,000.00 600,000.00 11,450,000.00

2.1.08.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 4,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250,000.00 0.00 4,250,000.00

2.1.08.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda

Pos

1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00

2.1.08.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

2.1.08.5.2.1.07 Belanja Bahan/Material 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

2.1.08.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 7,200,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 7,200,000.00

2.1.08.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7,200,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 7,200,000.00

2.1.08.5.3 Belanja Modal 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00

2.1.08.5.3.9 Belanja Modal lainnya 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00

2.1.08.5.3.9.01 Belanja Modal khusus Pendidikan dan Perpustakaan 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00

2.2 Sub Bidang Kesehatan 125,180,000.00 2,465,000.00 2,465,000.00 19,575,000.00 3,725,000.00 3,725,000.00 8,525,000.00 5,325,000.00 33,835,000.00 3,385,000.00 16,945,000.00 15,625,000.00 4,785,000.00 120,380,000.00

2.2.01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa

(PKD)/Polindes Milik Desa (Obat-obatan; Tambahan

Insentif Bidan Desa/Perawat Desa; Penyediaan

Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga

Miskin, dst)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.01.5.2 Belanja Barang dan Jasa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.01.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.01.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan,

Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader

Posyandu)

30,920,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 26,120,000.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 6/13

2.2.02.5.2 Belanja Barang dan Jasa 30,920,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 2,290,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 1,950,000.00 26,120,000.00

2.2.02.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 18,920,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 18,920,000.00

2.2.02.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

18,920,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,690,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 18,920,000.00

2.2.02.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 12,000,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 7,200,000.00

2.2.02.5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

12,000,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 600,000.00 7,200,000.00

2.2.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk

Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan,

dll)

3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 3,100,000.00

2.2.03.5.2 Belanja Barang dan Jasa 3,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 3,100,000.00

2.2.03.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00

2.2.03.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00

2.2.03.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00

2.2.03.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

2.2.03.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

2.2.04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 63,550,000.00 0.00 0.00 9,810,000.00 1,260,000.00 1,260,000.00 6,060,000.00 1,260,000.00 31,370,000.00 1,260,000.00 1,260,000.00 8,750,000.00 1,260,000.00 63,550,000.00

2.2.04.5.2 Belanja Barang dan Jasa 48,000,000.00 0.00 0.00 9,010,000.00 1,260,000.00 1,260,000.00 6,060,000.00 1,260,000.00 16,620,000.00 1,260,000.00 1,260,000.00 8,750,000.00 1,260,000.00 48,000,000.00

2.2.04.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 39,000,000.00 0.00 0.00 8,110,000.00 360,000.00 360,000.00 5,160,000.00 360,000.00 15,720,000.00 360,000.00 360,000.00 7,850,000.00 360,000.00 39,000,000.00

2.2.04.5.2.1.01 Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda

Pos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.04.5.2.1.03 Belanja Perlengkapan Alat-alat Rumah

Tangga/Peralatan dan Bahan Kebersihan

10,660,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,660,000.00

2.2.04.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

2,250,000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00

2.2.04.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

13,450,000.00 0.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 5,160,000.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 5,410,000.00 360,000.00 13,450,000.00

2.2.04.5.2.1.07 Belanja Bahan/Material 6,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 2,440,000.00 0.00 6,440,000.00

2.2.04.5.2.1.08 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

2.2.04.5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.2.04.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 9,000,000.00 0.00 0.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 9,000,000.00

2.2.04.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9,000,000.00 0.00 0.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 900,000.00 9,000,000.00

2.2.04.5.2.4 Belanja Jasa Sewa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.04.5.2.4.01 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.04.5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.04.5.3 Belanja Modal 15,550,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,550,000.00

2.2.04.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 15,550,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,550,000.00

2.2.04.5.3.2.02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5,000,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.2.04.5.3.2.08 Belanja Modal Peralatan khusus Kesehatan 10,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,550,000.00

2.2.06 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita

(BKB)

5,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 1,650,000.00 200,000.00 5,550,000.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 7/13

2.2.06.5.2 Belanja Barang dan Jasa 5,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 1,650,000.00 200,000.00 5,550,000.00

2.2.06.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 3,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 1,050,000.00 200,000.00 3,750,000.00

2.2.06.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 200,000.00 600,000.00

2.2.06.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

3,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 1,050,000.00 0.00 3,150,000.00

2.2.06.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 600,000.00 0.00 1,800,000.00

2.2.06.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 600,000.00 0.00 1,800,000.00

2.2.09 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan

Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **

9,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860,000.00 0.00 0.00 9,860,000.00

2.2.09.5.2 Belanja Barang dan Jasa 9,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860,000.00 0.00 0.00 9,860,000.00

2.2.09.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 9,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860,000.00 0.00 0.00 9,860,000.00

2.2.09.5.2.6.04 Belanja Pemeliharaan Bangunan 9,860,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,860,000.00 0.00 0.00 9,860,000.00

2.2.90 Penyelenggaraan Posbindu 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00

2.2.90.5.2 Belanja Barang dan Jasa 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00

2.2.90.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00

2.2.90.5.2.1.10 Belanja Obat-obatan 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00

2.2.91 Fasilitasi Penyelenggaraan Keluarga Berencana

melalui Kampung KB (insentif PPKBD/Tri Bina

Keluarga, PIK-R, UPPKS dan kegiatan layanan

KKBPK lainnya)

2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 2,800,000.00

2.2.91.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 2,800,000.00

2.2.91.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00

2.2.91.5.2.1.05 Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan - Belanja

Barang Cetak dan Penggandaan

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

2.2.91.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00

2.2.91.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 1,600,000.00

2.2.91.5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00

2.2.91.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00

2.2.93 Pembinaan Kader Pembangunan Manusia (KPM) 7,600,000.00 175,000.00 175,000.00 5,675,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 7,600,000.00

2.2.93.5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,100,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 2,100,000.00

2.2.93.5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 2,100,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 2,100,000.00

2.2.93.5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 2,100,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 2,100,000.00

2.2.93.5.3 Belanja Modal 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00

2.2.93.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00

2.2.93.5.3.2.02 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00

2.2.94 Pencegahan dan Penanggulangan COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.2 Belanja Barang dan Jasa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.2.1.06 Belanja Perlengkapan Barang Konsumsi

(Makan/minum) - Belanja Barang Konsumsi

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



12/31/21, 9:25 PM Mitra Desa » Keuangan » Penganggaran » RAK

localhost/mitradesa/index.php/keuangan/apbDesa/rak 8/13

2.2.94.5.3 Belanja Modal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.3.4.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.94.5.3.4.03 Belanja Modal Bahan Baku 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 318,296,423.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00 53,150,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 215,146,423.00 0.00 0.00 318,296,423.00

2.3.11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan

Jalan Lingkungan Permukiman/Gang **

45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00

2.3.11.5.3 Belanja Modal 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00

2.3.11.5.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00

2.3.11.5.3.5.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00

2.3.11.5.3.5.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 10,535,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,535,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,535,000.00

2.3.11.5.3.5.03 Belanja Modal Bahan Baku 32,965,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,965,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,965,000.00

2.3.11.5.3.5.04 Belanja Modal Sewa Peralatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.11.5.3.5.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00

2.3.14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana

Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab

Culvert, Drainase, Prasarana Jalan lain) **

53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00

2.3.14.5.3 Belanja Modal 53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00

2.3.14.5.3.7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Air

Sungai/Drainase/Air Limbah/Persampahan

53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,150,000.00

2.3.14.5.3.7.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00

2.3.14.5.3.7.02 Belanja Modal Upah Tenaga Kerja 16,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,070,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,070,000.00

2.3.14.5.3.7.03 Belanja Modal Bahan Baku 35,030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,030,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,030,000.00

2.3.14.5.3.7.04 Belanja Modal Sewa Peralatan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.3.14.5.3.7.05 Belanja Modal Administrasi Kegiatan 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00

2.3.17 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial

Desa **

5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.3.17.5.3 Belanja Modal 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.3.17.5.3.2 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.3.17.5.3.2.03 Belanja Modal Peralatan Komputer 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

2.3.90 Pembangunan/ Rehabilitasi Penerangan Jalan Desa 15,146,423.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,146,423.00 0.00 0.00 15,146,423.00

2.3.90.5.2 Belanja Barang dan Jasa 15,146,423.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,146,423.00 0.00 0.00 15,146,423.00

2.3.90.5.2.6 Belanja Pemeliharaan 15,146,423.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,146,423.00 0.00 0.00 15,146,423.00

2.3.90.5.2.6.08 Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik,

Telepon, Internet, Komunikasi,dll)

15,146,423.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,146,423.00 0.00 0.00 15,146,423.00

2.3.91 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jalan

dan/atau Prasarana Jalan Desa (Bantuan Keuangan

Pusat/ Provinsi)

200,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.00

2.3.91.5.3 Belanja Modal 200,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.00

2.3.91.5.3.5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 200,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.00

2.3.91.5.3.5.01 Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan

Kegiatan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




	2.1 Perkades No. 10 Tahun 2021 tentang Penjabaran APBDesa TA 2022.pdf (p.1-7)
	2.2 Penjabaran Rincian APBDes 2022.pdf (p.8-17)

